Бялынщю раённы Савет дэпугатау

ЛАНЬКАУСШ СЕЛБСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАЦЦАТЬ ДЗЕВЯТАГА СКЛ1КАННЯ

РАШЭННЕ

15 мая 2025 г. № 9-2

аграгарадок Ланькава

Белыничский районный Совет депутатов

ЛАНЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

агрогородок Ланьково

Об изменении решения Ланьковского сельского
Совета депутатов от 27 декабря 2024 г. № 7-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Ланьковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1 Внести в решение Ланьковского сельского Совета депутатов от 2,
декабря 2024 г. № 7-2 «О бюджете сельсовета на 2025 год» следующие
изменения:

1 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1 Утвердить бюджет сельсовета на 2025 год по расходам в сумме

172 401,29 белорусского рубля (далее - рубль) исходя из прогнозируемого
объема доходов в сумме 163 368,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита бюджета сельсовета на
2025 год в сумме 9 033,29 рубля и источники его финансирования согласно
приложению 1.»;

в Й щ ю м цифры «147 648,00» заменить цифрами «163 368 00»;
в абзаце третьем цифры «147 648,00» заменить цифрами «172 401,»,
1.3. в приложении 2 к этому решению:
позиции:

«БЕЗВОЗМЕДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

4 0 0 00 00 63 150,00

I ivy Vy JL J 1 i.-L-'A XX XV A
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ
KF ТТАРУСЬ

4 3 0 00 00 63 150,00

/- л л г~ г\ f\Г\

Текущие безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Р̂ ГТ\̂ ПТЛ(ГМ Кетгяпусь

4 3 1 00 00 63 150,00»

ЧЯЛ1РНМТР, П О З И Ц И Я М И : — , г

«БЕЗВОЗМЕДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

4 0 0 00 00 78 870,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ
"^^^^ебезвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Республики^ела£^сь^

после позиции:

позициейследующегосодер^ 00] 15 720,00

"62 01 15 720,00»:

дополшпъ^хриложен^

«Иные межбюджетные
^Г2ансфе2ты____
Иные межбюджетные
трансферты из
вышестоящего бюджета
н и ж е с т о я щ е м ^ ю Д Ж Щ

jio3HgHio:
«В^^Одоходов

зшенетГпозвдией:
«ВСЕГО доходов

У 4 ^ р т Д О ж е н и я 3 - 5 к этому

4 - • У"л-.' V

Председатель

00

00

Щ 6 4 8 Э

ш т о о ^

^ е н ш о ! ^ ™

А.Я.Шакуров

>

а

Приложение 1
к решению
Ланьковского сельского
Совета депутатов
27.12.2024 №7-2
(в редакции решения
Ланьковского сельского
Совета депутатов
15.05.2025 № 9-2)

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита
бюджета сельсовета

(рублей)
Наименование Вид Источник Тип

источника Детализация Сумма

ОБЩЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ

0 00 00 00 9 033,29
>

ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ

1 00 00 00
- №

9 033,29

Изменение остатков
средств бюджета

1 07 00 00 9 033,29

Остатки на начало
отчетного периода

1 07 01 00 10 882,29

Остатки на конец
отчетного периода

1 07 02 00 1 849,00

Приложение 3
к решению
Ланьковского сельского
Совета депутатов
27.12.2024 №7-2
(в редакции решения
Ланьковского сельского
Совета депутатов
15.05.2025 №9-2)

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета по функциональной
классификации расходов бюджета по
разделам, подразделам и видам

(рублей)

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Вид Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01 00 00 127 448,00

Государственные органы общего назначения 01 01 00 125 019,00
Органы местного управления и
самоуправления

01 01 '04 125 019,00

Резервные фонды 01 09 00 499,00
Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов

01 09 04 499,00

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 930,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 930,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 44 953,29

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 44 953,29
ВСЕГО расходов 00 00 00 172 40^29

Приложение 4
к решению

. Ланьковского сельского
Совета депутатов
27.12.2024 №7-2
(в редакции решения
Ланьковского сельского
Совета депутатов
15.05.2025 №9-2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных
средств бюджета сельсовета в соответствии с
ведомственной классификацией расходов бюджета
сельсовета и функциональной классификацией расходов
б ю д ж е т а (рублей)

Наименование
Гла-

ва
Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Вид Объем
финансирования

Сельисполком 010 00 00 00 147 648,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

010 01 00* 00 127 448,00

Государственные органы общего
назначения

010 01 01 00 125 019,00

Органы местного управления и
самоуправления

010 01 01 04 125 019,00

J V

Резервные фонды 010 01 09 00 499,00
Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных
органов

010 01 09 04 499,00

Другая общегосударственная
деятельность

010 01 10 00 1*930,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 1 930,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

010 06 00 00 44 953,29

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 44 953,29 ;

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 172 401,29

Приложение 5
к решению
Ланьковского сельского
Совета депутатов
27.12.2024 №7-2
(в редакции решения
Ланьковкого сельского
Совета депутатов
15.05.2025 №9-2)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм,
финансирование которых предусматривается за счет
средств бюджета сельсовета, в разрезе
ведомственной классификации расходов бюджета
сельсовета и функциональной классификации
расходов бюджета

(рублей)

Наименование государственной
программы, подпрограммы

Наименование
раздела по

функциональной
классификации

расходов

Распоряди-
тель средств

Объем
финанси-
рования

1. Государственная программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда» на 2021-2025
годы, утвержденная
постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 января
2021 г. №50:

подпрограмма 2 «Благоустройство» Жилищно-
коммунальные
услуги и
жилищное
строительство

сельисполком 44 653,29

л

Итого по программе 44 653,29
2. Государственная программа
«Увековечение памяти о погибших
при защите Отечества» на 2021-
2025 годы, утвержденная
постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 26 февраля
2021 г. №>117

Жилищно-
коммунальные
услуги и
жилищное
строительство

сельисполком 300,00

Итого по программе 300,00
ИТОГО 44 953,29